
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2022/2004 

(2022. gada 18. oktobris), 

ar ko groza pielikumu Īstenošanas lēmumam (ES) 2022/1913 par konkrētiem ārkārtas pasākumiem 
sakarā ar aitu bakām un kazu bakām Spānijā 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2022) 7509) 

(Autentisks ir tikai teksts spāņu valodā) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/429 (2016. gada 9. marts) par pārnēsājamām dzīvnieku 
slimībām un ar ko groza un atceļ konkrētus aktus dzīvnieku veselības jomā (“Dzīvnieku veselības tiesību akts”) (1), un jo 
īpaši tās 259. panta 1. punktu,

tā kā:

(1) Aitu bakas un kazu bakas ir vīrusa izraisīta infekcijas slimība, kas skar aitas un kazas un, traucējot šo dzīvnieku un to 
izcelsmes produktu sūtījumu pārvietošanu Savienībā un eksportu uz trešām valstīm, var nopietni ietekmēt attiecīgo 
dzīvnieku populāciju un pazemināt lauksaimniecības rentabilitāti. Ja minētā slimība uzliesmo kazu un aitu 
populācijā, pastāv nopietns risks, ka tā var izplatīties uz citiem minēto dzīvnieku turēšanas objektiem.

(2) Aitu bakas un kazu bakas Komisijas Īstenošanas regulā (ES) 2018/1882 (2) ir definētas par A kategorijas slimību. 
Turklāt Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/687 (3) papildina noteikumus par tādu sarakstā norādīto slimību 
kontroli, kuras minētas Regulas (ES) 2016/429 9. panta 1. punkta a), b) un c) apakšpunktā un Īstenošanas regulā (ES) 
2018/1882 ir definētas par A, B un C kategorijas slimībām. Konkrēti, Deleģētās regulas (ES) 2020/687 21. 
un 22. pants paredz, ka A kategorijas slimības, tai skaitā aitu baku un kazu baku, uzliesmojuma gadījumā ir 
jāizveido ierobežojumu zona un tajā jāpiemēro konkrēti slimības kontroles pasākumi. Turklāt minētās deleģētās 
regulas 21. panta 1. punkts nosaka, ka šai ierobežojumu zonā jāietver aizsardzības zona, uzraudzības zona un 
vajadzības gadījumā citas ap šīm aizsardzības un uzraudzības zonām vai to tuvumā esošas ierobežojumu zonas.

(3) Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2022/1913 (4) pieņemts saskaņā ar Regulu (ES) 2016/429, un tajā izklāstīti 
ārkārtas pasākumi, kas saistībā ar aitu baku un kazu baku uzliesmojumiem jāveic Spānijai.

(4) Konkrētāk, Īstenošanas lēmums (ES) 2022/1913 nosaka, ka aizsardzības zonās un uzraudzības zonās, kuras 
dalībvalstīm saskaņā ar Deleģēto regulu (ES) 2020/687 jāizveido pēc tam, kad ir konstatēti aitu baku un kazu baku 
uzliesmojumi, ir jāiekļauj vismaz tie apgabali, kuri norādīti minētā īstenošanas lēmuma pielikumā.

(1) OV L 84, 31.3.2016., 1. lpp.
(2) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/1882 (2018. gada 3. decembris) par dažu slimību profilakses un kontroles noteikumu 

piemērošanu attiecībā uz sarakstā norādīto slimību kategorijām un ar ko izveido sarakstu ar sugām un sugu grupām, kas rada sarakstā 
norādīto slimību ievērojamu izplatības risku (OV L 308, 4.12.2018., 21. lpp.).

(3) Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/687 (2019. gada 17. decembris), ar ko attiecībā uz noteikumiem par noteiktu sarakstā norādītu 
slimību profilaksi un kontroli papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/429 (OV L 174, 3.6.2020., 64. lpp.).

(4) Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2022/1913 (2022. gada 4. oktobris) par konkrētiem ārkārtas pasākumiem sakarā ar aitu bakām un 
kazu bakām Spānijā (OV L 261, 7.10.2022., 53. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.10.2022. L 274/69  



(5) Kopš Īstenošanas lēmuma (ES) 2022/1913 pieņemšanas dienas Spānija ir paziņojusi Komisijai vēl par septiņiem aitu 
baku un kazu baku uzliesmojumiem objektos, kuros tur aitas un/vai kazas un kuri atrodas Andalūzijas un Kastīlijas- 
Lamančas reģionā.

(6) Spānijas kompetentā iestāde ir veikusi nepieciešamos slimības kontroles pasākumus, kas prasīti saskaņā ar Deleģēto 
regulu (ES) 2020/687, tostarp ap apgabaliem, kuros konstatēti minētie uzliesmojumi, ir izveidojusi aizsardzības un 
uzraudzības zonas.

(7) Tāpēc apgabali, kuri kā aizsardzības un uzraudzības zona Spānijā norādīti Īstenošanas lēmuma (ES) 2022/1913 
pielikumā, būtu jāgroza.

(8) Ņemot vērā epidemioloģiskās situācijas steidzamību Savienībā attiecībā uz aitu baku un kazu baku izplatīšanos, ir 
svarīgi, lai šajā īstenošanas lēmumā noteiktie pasākumi tiktu piemēroti pēc iespējas drīzāk.

(9) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Īstenošanas lēmuma (ES) 2022/1913 pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pielikuma tekstu.

2. pants

Šis lēmums ir adresēts Spānijas Karalistei.

Briselē, 2022. gada 18. oktobrī

Komisijas vārdā –
Komisijas locekle

Stella KYRIAKIDES

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 274/70 24.10.2022.  



PIELIKUMS 

“PIELIKUMS

Uzliesmojuma ADIS atsauces 
numurs

Apgabali, kuri Spānijā noteikti par ierobežojumu zonu, kā minēts 
1. pantā

Datums, līdz kuram 
piemēro pasākumus

ES-CAPRIPOX-2022-00001 Uzraudzības zona:
tās daļas, kuras atrodas ārpus aizsardzības zonā aprakstītā 
apgabala un ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 10 km no 
centra, kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais 
platums 37.6035642, ģeogrāfiskais garums -2.6936342

23.10.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
37.6035642, ģeogrāfiskais garums -2.6936342

15.10.2022.–
23.10.2022.

ES-CAPRIPOX-2022-00002 Aizsardzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
37.5863689, ģeogrāfiskais garums -2.6521595

19.10.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, kuras atrodas ārpus aizsardzības zonā aprakstītā 
apgabala un ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 10 km no 
centra, kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais 
platums 37.5863689, ģeogrāfiskais garums -2.6521595

28.10.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
37.5863689, ģeogrāfiskais garums -2.6521595

20.10.2022.–
28.10.2022.

ES-CAPRIPOX-2022-00003 Aizsardzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
39.5900156, ģeogrāfiskais garums -2,6593263

28.10.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, kuras atrodas ārpus aizsardzības zonā aprakstītā 
apgabala un ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 10 km no 
centra, kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais 
platums 39.5900156, ģeogrāfiskais garums -2,6593263

6.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
39.5900156, ģeogrāfiskais garums -2,6593263

29.10.2022.–
6.11.2022.

ES-CAPRIPOX-2022-00004 Aizsardzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
39.5928739, ģeogrāfiskais garums -2,6693747

28.10.2022.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.10.2022. L 274/71  



Uzliesmojuma ADIS atsauces 
numurs

Apgabali, kuri Spānijā noteikti par ierobežojumu zonu, kā minēts 
1. pantā

Datums, līdz kuram 
piemēro pasākumus

Uzraudzības zona:
tās daļas, kuras atrodas ārpus aizsardzības zonā aprakstītā 
apgabala un ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 10 km no 
centra, kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais 
platums 39.5928739, ģeogrāfiskais garums -2,6693747

6.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
39.5928739, ģeogrāfiskais garums -2,6693747

29.10.2022.–
6.11.2022.

ES-CAPRIPOX-2022-00005 Aizsardzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
37.6160813, ģeogrāfiskais garums -2.7256039

28.10.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, kuras atrodas ārpus aizsardzības zonā aprakstītā 
apgabala un ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 10 km no 
centra, kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais 
platums 37.6160813, ģeogrāfiskais garums -2.7256039

6.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
37.6160813, ģeogrāfiskais garums -2.7256039

29.10.2022.–
6.11.2022.

ES-CAPRIPOX-2022-00006 Aizsardzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
39.6168798, ģeogrāfiskais garums -2.6208532

1.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, kuras atrodas ārpus aizsardzības zonā aprakstītā 
apgabala un ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 10 km no 
centra, kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais 
platums 39.6168798, ģeogrāfiskais garums -2.6208532

10.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
39.6168798, ģeogrāfiskais garums -2.6208532

2.11.2022.–
10.11.2022.

ES-CAPRIPOX-2022-00007 Aizsardzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
39.5855338, ģeogrāfiskais garums -2.6638083

1.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, kuras atrodas ārpus aizsardzības zonā aprakstītā 
apgabala un ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 10 km no 
centra, kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais 
platums 39.5855338, ģeogrāfiskais garums -2.6638083

10.11.2022.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 274/72 24.10.2022.  



Uzliesmojuma ADIS atsauces 
numurs

Apgabali, kuri Spānijā noteikti par ierobežojumu zonu, kā minēts 
1. pantā

Datums, līdz kuram 
piemēro pasākumus

Uzraudzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
39.5855338, ģeogrāfiskais garums -2.6638083

2.11.2022.–
10.11.2022.

ES-CAPRIPOX-2022-00008 Aizsardzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
39.5852137, ģeogrāfiskais garums -2.6648247

1.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, kuras atrodas ārpus aizsardzības zonā aprakstītā 
apgabala un ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 10 km no 
centra, kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais 
platums 39.5852137, ģeogrāfiskais garums -2.6648247

10.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
39.5852137, ģeogrāfiskais garums -2.6648247

2.11.2022.–
10.11.2022.

ES-CAPRIPOX-2022-00009 Aizsardzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
39.5941535, ģeogrāfiskais garums -2.6691450

1.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, kuras atrodas ārpus aizsardzības zonā aprakstītā 
apgabala un ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 10 km no 
centra, kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais 
platums 39.5941535, ģeogrāfiskais garums -2.6691450

10.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
39.5941535, ģeogrāfiskais garums -2.6691450

2.11.2022.–
10.11.2022.

ES-CAPRIPOX-2022-00010 Aizsardzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
37,5918176, ģeogrāfiskais garums -2.7417097

4.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, kuras atrodas ārpus aizsardzības zonā aprakstītā 
apgabala un ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 10 km no 
centra, kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais 
platums 37.5918176, ģeogrāfiskais garums -2.7417097

13.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
37.5918176, ģeogrāfiskais garums -2.7417097

5.11.2022.–
13.11.2022.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.10.2022. L 274/73  



Uzliesmojuma ADIS atsauces 
numurs

Apgabali, kuri Spānijā noteikti par ierobežojumu zonu, kā minēts 
1. pantā

Datums, līdz kuram 
piemēro pasākumus

ES-CAPRIPOX-2022-00011 Aizsardzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
37,5911331, ģeogrāfiskais garums -2.7418932

4.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, kuras atrodas ārpus aizsardzības zonā aprakstītā 
apgabala un ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 10 km no 
centra, kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais 
platums 37.5911331, ģeogrāfiskais garums -2.7418932

13.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
37.5911331, ģeogrāfiskais garums -2.7418932

5.10.2022.–
13.11.2022.

ES-CAPRIPOX-2022-00012 Aizsardzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
37,6138680, ģeogrāfiskais garums -2.6847572

8.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, kuras atrodas ārpus aizsardzības zonā aprakstītā 
apgabala un ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 10 km no 
centra, kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais 
platums 37.6138680, ģeogrāfiskais garums -2.6847572

17.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
37.6138680, ģeogrāfiskais garums -2.6847572

9.11.2022.–
17.11.2022.

ES-CAPRIPOX-2022-00013 Aizsardzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
37,5736795, ģeogrāfiskais garums -2.5279898

10.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, kuras atrodas ārpus aizsardzības zonā aprakstītā 
apgabala un ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 10 km no 
centra, kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais 
platums 37.5736795, ģeogrāfiskais garums -2.5279898

19.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
37.5736795, ģeogrāfiskais garums -2.5279898

11.11.2022.–
19.11.2022.

ES-CAPRIPOX-2022-00014 Aizsardzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
37,5733174, ģeogrāfiskais garums -2.5275844

10.11.2022.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 274/74 24.10.2022.  



Uzliesmojuma ADIS atsauces 
numurs

Apgabali, kuri Spānijā noteikti par ierobežojumu zonu, kā minēts 
1. pantā

Datums, līdz kuram 
piemēro pasākumus

Uzraudzības zona:
tās daļas, kuras atrodas ārpus aizsardzības zonā aprakstītā 
apgabala un ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 10 km no 
centra, kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais 
platums 37.5733174, ģeogrāfiskais garums -2.5275844

19.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
37.5733174, ģeogrāfiskais garums -2.5275844

11.11.2022.–
19.11.2022.

ES-CAPRIPOX-2022-00015 Aizsardzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
39.5929735, ģeogrāfiskais garums -2.6707458

14.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, kuras atrodas ārpus aizsardzības zonā aprakstītā 
apgabala un ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 10 km no 
centra, kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais 
platums 39.5929735, ģeogrāfiskais garums -2.6707458

23.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
39.5929735, ģeogrāfiskais garums -2.6707458

15.11.2022.–
23.11.2022.

ES-CAPRIPOX-2022-00016 Aizsardzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
39,5947196, ģeogrāfiskais garums -2,6688651

14.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, kuras atrodas ārpus aizsardzības zonā aprakstītā 
apgabala un ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 10 km no 
centra, kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais 
platums 39,5947196, ģeogrāfiskais garums -2,6688651

23.11.2022.

Uzraudzības zona:
tās daļas, ko iezīmē riņķa līnija ar rādiusu 3 km no centra, 
kura koordinātas ir UTM 30, ETRS89, ģeogrāfiskais platums 
39,5947196, ģeogrāfiskais garums -2,6688651

15.11.2022.–
23.11.2022.”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 24.10.2022. L 274/75  


	Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2022/2004 (2022. gada 18. oktobris), ar ko groza pielikumu Īstenošanas lēmumam (ES) 2022/1913 par konkrētiem ārkārtas pasākumiem sakarā ar aitu bakām un kazu bakām Spānijā (izziņots ar dokumenta numuru C(2022) 7509) (Autentisks ir tikai teksts spāņu valodā) 
	PIELIKUMS 


